令和２年 ７月 １日

保護者様

大津市立唐崎小学校

校長 木村 圭司

落雷のおそれ、大雨等の悪天候時における児童の下校および

駐車禁止エリアについて

 盛夏の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃は、本校教育へのご支援ご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 さて、日中や下校時に突然の大雨等に見舞われる時季となりました。下校時に

おいては、落雷のおそれのある間は児童の安全を第一に考え、教室等屋内で待機

し、天候が落ち着き次第下校する対応を行います。危険な中、下校することはあ

りませんので、お車でのお迎えは控えていただきますようご協力をお願いしま

す。

 なお、悪天候時に関わらず、やむを得ず車でのお迎えの際には、昇降口前の駐

車スペースは１年生の方面別下校の集合場所となるため、下校時刻（１４：１５

以降）の駐車は禁止させていただきます。また、臨時駐車スペースに限りがある

こと、往来の妨げになるため校門前の道路に駐車しないこと等、ご理解とご協力

をお願いします。

                         ……終日駐車禁止エリア

                                                  ……下校時刻(14:15)以降

駐車禁止エリア

                             １年生下校の集合エリア

  臨時駐車スペース

           校舎        昇降口

※児童の安全のため、規制を行う場合があります。